




10 2ª feira | 17/Mai/2021  - Edição nº 10934

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 042/2021 – Processo 028781 
Objeto: Aquisição de guarita para o Hospital Universitário dos Campos 
Gerais. Empresa: Qualifibra Indústria e Comércio de Equipamentos de 
Fibras Ltda – Relógios. R$ 3.630,00.  Forma de Contratação: inciso II do 
artigo 24 da Lei 8.666/93. Com recursos do tesouro. Ratificada pelo Pró-
Reitor de Assuntos Administrativos da Universidade Estadual de Ponta 
Grossa, ordenador de despesas Dr. Ivo Mottin Demiate, em 12/05/2021. 

 89818/2021

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico n.º 026/2021 Processo n.º 028654 

Objeto: Aquisição de luvas, sacos de lixo e carrinho lixeira container para o 
Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais. Empresa: ISANETE 
APARECIDA PACHECO COM. VAREJ. DE COSMETICO. Lote 1: R$  
R$ 3.771,00; Lote 2: R$3.680,00. Empresa: JS COMERCIALLTDA-ME. Lote 
03: R$ 27.000,00. Lote 04: R$  81.000,00. Lote 05: R$ 46.800,00. Empresa: 
MOVIMENTE BRASIL EIRELI. Lote 06: R$  6.000,00. Lote cancelado: 07. 
Ponta Grossa, 13 de maio de 2021. 

Patrícia Machado dos Santos - Pregoeira 
 
 

89825/2021

UNESPAR 
 

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
Campus de Apucarana 

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 020/2020 
 

Protocolo -  16.952.425-4  

Contratante: UNESPAR-Campus de Apucarana. 
Contratada: ABLE Prestadora de Serviços Eireli - CNPJ 
73.636.276/0001-34. 
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato de 09.06.2021 até 
08.12.2021 e acréscimo de objeto (drenagem) e alteração do valor contratual 
passando de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais) para R$ 
61.184.82 (sessenta e um mil, cento e oitenta e quatro reais e oitenta e 
dois centavos) . 
Parecer jurídico: nº 033-2021PROJURD2LCPD16.952.425-4 
Autorização: Diretor do Campus em 06.05.2021. 
 

Apucarana, 13 de maio de 2021. 
 

Daniel Fernando Matheus Gomes – Diretor Geral – Port. 611/2018 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

89470/2021
 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 

CAMPUS DE PARANAGUÁ DISPENSA DE LICITAÇÃO  31/2021  

PROTOCOLO 17.583.784-1 

Objeto: Aquisição de um fragmentador de papel para a UNESPAR – 
Campus de Paranaguá. TIPO: Menor Preço. Valor Máximo Estimado: 
R$ 720,00 (Setecentos e vinte reais). Em cumprimento ao disposto no 
Art. 34 da lei 15.608/2007, homologa-se o procedimento licitatório em 
favor da Empresa COUNTER TECH LTDA, CNPJ: 24.189.228/0001-
30.  

 Paranaguá, 13 de maio de 2021.  

 MOACIR DALLA PALMA  
DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE PARANAGUÁ  

 PORTARIA - 1010/2019 
89474/2021

 
 

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
Campus - Campo Mourão 

Extrato de Dispensa de Licitação 0030/2021 

 
Protocolo -  17.568.276-7 

Setor de Compras e Licitações: Regime de Execução da Solicitação: 
Serviços Gerais e Administrativos - Alimentação  - Natureza da 
Solicitação: Dispensa Art. 34 - Inciso II da Lei nº 15608/2007. Objeto 
da Dispensa: Coffee Break para 30 pessoas - prova de redação - 
Vestibular 2021. Empresa: Carreira e Irmãos Ltda.-Supermercado 
Carreira - CNPJ -75.878.686.0001/17 Valor: R$ 74,75 

Campo Mourão, 11 de Maio de 2021. 
 

Prof.Dr.João Marcos Borges Avelar - Diretor Geral do Campus de 
Campo Mourão. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
Campus - Campo Mourão 

Extrato de Dispensa de Licitação 0030/2021 

 
Protocolo -  17.568.276-7 

Setor de Compras e Licitações: Regime de Execução da Solicitação: 
Serviços Gerais e Administrativos - Alimentação  - Natureza da 
Solicitação: Dispensa Art. 34 - Inciso II da Lei nº 15608/2007. Objeto 
da Dispensa: Coffee Break para 30 pessoas - prova de redação - 
Vestibular 2021. Empresa: Carreira e Irmãos Ltda.-Supermercado 
Carreira - CNPJ -75.878.686.0001/17 Valor: R$ 74,75 

Campo Mourão, 11 de Maio de 2021. 
 

Prof.Dr.João Marcos Borges Avelar - Diretor Geral do Campus de 
Campo Mourão. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

89543/2021

UNIOESTE

  

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE (Reitoria) 
JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2021 - Processo 
CR nº 61.757/2021 - CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do 
Paraná - UNIOESTE - CONTRATADA: Sigmafone Telecomunicações 
Ltda., valor total de R$ 24.000,00 - OBJETO: Contratação de serviços de 
firewall para atender as necessidades do NTI, em relação a filtragem, 
permissões e segurança relacionados à redes e Internet de todas as Unidades 
da UNIOESTE - Identificação da Despesa: Serviço; Dotação Orçamentária: 
4534.12364084.127; Elemento de Despesa: 33.90.40.00 - Recurso: Fontes 
100 e/ou 101 - AMPARO LEGAL: Art. 34, inciso IV da Lei Estadual nº 
15.608/07 - Autorizado e Ratificado em 10 de maio de 2021, por Alexandre 
Almeida Webber (Reitor da UNIOESTE) 

  89489/2021
 
 
UNIOESTE – Campus de Cascavel – Pregão Presencial 016/2020 - Atas de 

Registros 58 -59 – 60/2020- Aditivo II - Objeto: Aquisição de Equipamento 
de Proteção Individual para atender as Clínicas e Ambulatórios da Unioeste 
Campus de Cascavel. Fica prorrogada a vigência das Atas de Registros por 
mais 03 (três) meses a partir da data 05/06/2021 
 89583/2021

Contrato nº 014/2021-Reitoria – GMS nº 8035/2021 - CONTRATANTE: 
Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE. CONTRATADA: 
Senhor Roberval Requião Junior. OBJETO: Prestação de Serviços 
autônomos na função de profissional técnico especializado na função 
DeVops (desenvolvedor & operações), no Núcleo de Tecnologia da 
Informação – NTI da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – 
UNIOESTE. VALOR: O valor mensal de R$ 1.412,25, perfazendo o valor 
total de R$ 8.473,50, pelo período de 06 (seis) meses. VIGÊNCIA: 180 dias 
contados a partir de 03/05/201. AMPARO LEGAL: dispensa de Licitação 
Direta nº 013/2021; Lei Federal 8666/93 e Lei Estadual 15.608/07. Cascavel, 
03 de maio de 2021. 

 
 

89571/2021

Contrato 015/2021-Reitoria – Nº GMS: 8034/2021 - CONTRATANTE: 
Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE – CONTRATADA: 
SIGMAFONE Telecomunicações LTDA. OBJETO: Locação de 
FIREWALL, com serviços de implantação e correção de regras de 
FIREWALL. VALOR: Pela aquisição do objeto ora contratado, a 
CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, o valor mensal de R$ 4.000,00 
(quatro mil reais), perfazendo o valor total de R$ 24.000,00 (Vinte e quatro 
mil trais). VIGÊNCIA: O presente Contrato terá duração de 06 (seis) meses, 
contados a partir de sua assinatura, ou até que seja firmado o contrato 
decorrente da licitação PE nº 006/2021, caso em que a Contratada será 
notificada com antecedência mínima de 05 (cinco) dias úteis. AMPARO 
LEGAL: Dispensa de Licitação nº 005/2021 - UNIOESTE Reitoria Cascavel, 
10 de maio de 2021. 

 89567/2021 
 
UNIOESTE – CAMPUS DE CASCAVEL – PREGÃO PRESENCIAL 

16/2020 - ATA DE REGISTRO 59/2020 - Reequilíbrio de preço dos Itens 

01,11 e 12. Objeto: Item 01 - Avental cirúrgico - CATMAT: 434414 - avental 

hospitalar, material polipropileno, tamanho único, com manga longa, 

gramatura 50, com elástico ou malha canelada livre e resistente, material 

atóxico, na cor branca, medidas aproximadas: 120cm de comprimento x 140cm 

de largura, 30 cm nas cavas,  60 cm de comprimento nas mangas, sem emendas, 

com bordas acabadas,  decote redondo, com abertura na parte posterior e 

fechamento total em transpasse, localizado na região cervical e abdominal, 

termoselado em papel grau cirúrgico, esterilizado a óxido de etileno (ETO). 

MARCA: MEDIX.  Onde o valor passa de R$ 7,70 para o valor de R$ 12,70. 
Item 11 - Máscara N95 -CATMAT: 313379 - máscara, tipo p/proteção contra 

poeiras, fumos e névoas óxicas, características adicionais semi-facial, classe 

pff-2, referência 3m n95. Com cadastro na Anvisa. MARCA: KSN. Onde o 

valor passa de R$ 4,10 para o valor de R$ 6,10. Item 12 – Máscara descartável 

- CATMAT: 250311 - máscara, tipo antialérgico, tipo uso descartável/único, 

tipo fixação elástico, aplicação em cirurgias, características adicionais 

gramatura 30 g/m², tripla camada de filtragem, formato retangular, cor branca. 

Caixa com 50 unidades. Com cadastro na Anvisa. MARCA: FENIX. Onde o 

valor passa de R$ 21,00 para o valor de R$ 34,90. 
 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
282211021

Documento emitido em 17/05/2021 11:05:39.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10934 | 17/05/2021 | PÁG. 10

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


